



شماره: ۵/۵۰۰/۳۰۶۱

۱۴۰۱

تاریخ: ۱۴۰۳/۰۵/۰۳

پیوست: دارد

«جهش تولید با مشارکت مردم»
(مقام معظم رهبری)

رئیس / سرپرست محترم دانشگاه / دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ...
رئیس محترم دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی
رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی ارتش
رئیس محترم دانشگاه شاهد
رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی بقیه ا... (عج)
مدیرعامل محترم سازمان انتقال خون
رئیس محترم موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی
رئیس محترم انستیتو پاستور ایران
رئیس محترم مرکز آموزشی، درمانی و تحقیقاتی قلب و عروق شهید رجایی
رئیس محترم دانشگاه تربیت مدرس

سلام علیکم:

احتراماً، با عنایت به دادنامه شماره ۱۴۰۳۲۳۹۰۰۰۰۵۶۳۷۰۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۸ هیات عمومی دیوان عدالت اداری و با توجه نظریه اداره کل محترم حقوقی، املاک و تنظیم مقررات طی نامه شماره ۱۰۷/۳۵۴۰/د مورخ ۱۴۰۳/۴/۳۱ در خصوص تعهدات دانش‌آموختگان علوم پزشکی، به استحضار می‌رساند تغییر در مدت زمان و چگونگی ایفای تعهد از سوی متعهدین، صرفاً در صلاحیت مرجع تصویب کننده مقرر فوق‌الذکر بوده و کمیسیون عالی تعهدات وزارت بهداشت، فاقد صلاحیت برای اتخاذ تصمیم در کاهش یا افزایش میزان تعهدات است. لذا مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص تعهدات مشمولین آموزش رایگان با شماره مصوبه ۱۵۹ به شماره ابلاغ ۳۰۹۲/دش (هشتاد و هفتمین جلسه شورا) به قوت خود باقی و بر آن تاکید شده است. بنابراین به موجب استنادات اعلام شده، در خصوص تعهدات پذیرفته شدگان علوم پزشکی مشمول آموزش رایگان، موارد زیر را تصریح و اعلام می‌دارد:

۱- پذیرفته شدگان رشته‌های مختلف علوم پزشکی که با استفاده از سهمیه مناطق (به جز سهمیه ۱) و عشایر در دانشگاهها و موسسات آموزش عالی پذیرفت می‌شوند، به دلیل امتیازاتی که در پذیرش سهمیه‌ای از آن برخوردار شده‌اند متعهد هستند که در همان منطقه یا منطقه محرومتر به مدت حداقل دو برابر دوره تحصیل دانشگاهی مطابق ضوابط رشته‌های تحصیلی خدمت نمایند.



«جهش تولید یا مشارکت مردم»

«(مقام معظم رهبری)»

۲- پذیرفته شدگان رشته‌های مختلف علوم پزشکی با استفاده از سهمیه منطبقه ۱ و سایر سهمیه‌ها (به غیر از موارد مذکور در بند ۱) در دانشگاهها و موسسات آموزش عالی پذیرفته می‌شوند، متعهد هستند که به مدت یک برابر طول دوره تحصیل دانشگاهی، در کشور خدمت کنند.

۳- شایان ذکر است مطابق ماده ۶ قانون خدمت پزشکان و پیراپزشکان مصوب ۱۳۷۵ مجلس شورای اسلامی، تحویل مدرک تحصیلی و ریزنمرات و صدور هرگونه تاییدیه تحصیلی و گواهینامه برای مشمولانی که خدمت موضوع این قانون را انجام نداده یا معافیت دریافت ننموده باشند، ممنوع است.

به استناد موارد فوق، وزارت بهداشت مجاز به اتخاذ تصمیم در کاهش یا افزایش میزان تعهدات موضوع مصوبه ۳۰۹۲ شورای عالی انقلاب فرهنگی (یا صدور اجازه امکان خرید کل تعهدات یا قسمتی از آن) نبوده و بر این اساس آزادسازی مدارک تحصیلی دانش آموختگان علوم پزشکی، صرفاً بر اساس مصوبات مذکور و منوط به اجرای کامل تعهدات آنان می‌باشد.

بدیهی است مسولیت اجرای صحیح این بخشنامه بر عهده رییس دانشگاه/ دانشکده می‌باشد.

دکتر ابوالفضل باقری فرد
معاون آموزشی و
دبیر شورای آموزش پزشکی و تخصصی